
Postup přihlášení 
 

 

1. Přihlášení na webu Identita Občana 

● Navštivte stránku www.identitaobcana.cz. 

● V pravém horním rohu klikněte na tlačítko “Přihlásit se”. 

2. Výběr metody přihlášení 

● Doporučujeme vybrat možnost "Bankovní Identita", což je metoda 

dostupná většině lidí. 

3. Přístup k kurzu 

● Na stránce: https://www.mpsv.cz/jsem-v-kurzu  najděte Vámi hledaný 

kurz číslo: 142 024 017 188 (pokud nenajdete, hledejte pod ič 

vzdělavatele ič:74255681, filtr je v levo dole  “rozšířené hledání”) 

Název kurzu: Úvod do umělé intelligence a jejích praktických aplikací 

● Poté více informací (vpravo dole pod kurzama) 

● Poté zobrazit více termínů (vlevo dole pod kurzama) 

 

4. Výběr termínu kurzu 

● Vyberte termín 16.12. a 17.12.2024 Okříšky 

5. Vyjádření souhlasu 

● Vyjádřete souhlas se všemi potřebnými podmínkami kurzu. 

● Zašrktněte že, nechcete být veden v databázi úřadu práce po skončení 

kurzu  

6. Doplnění osobních údajů 

● Vyplňte údaje označené červenou hvězdičkou: jméno, příjmení, a nejvyšší 

dosažené vzdělání. 

● Doplňte motivační větu, proč se kurzu chcete zúčastnit, například: "Chci 

získat přehled o tom, co všechno umělá inteligence dovede a jak dokáže 

zvýšit mou produktivitu." 

Pozn: Zdůvodnění kontroluje úřad práce. Pokud nebude vyplněno poctivě, 

může si úředník usmyslet, že nejste pro kutz správný adept.  

 

7. Dokončení registrace 

● Po dokončení všech kroků a souhlasu s podmínkami je vaše registrace 

hotová. 

 

 

 

 

 

http://www.identitaobcana.cz/
http://www.identitaobcana.cz/
https://www.mpsv.cz/jsem-v-kurzu


 

 

 

 

 

 

Často kladené otázky:  
 

JAK SE PŘIHLÁSIT DO KURZU V E-SHOPU „DATABÁZE REKVALIFIKACÍ A 

KURZŮ  DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ“? 

 

Pro přihlášení použijte svou datovou schránku nebo některý z nabízených 

identifikačních prostředků Identity občana (bankovní identita, NIA ID, eObčanka 

atd.) 

 

 

PROČ SE MUSÍM REGISTROVAT? 

 

Aby Vám mohl úřad práce poskytnout finanční podporu na kurz, musíte být 

veden/a v evidenci Úřadu práce ČR, a to jako uchazeč o zaměstnání nebo 

zájemce o zaměstnání. Pokud veden/a nejste, současně s přihláškou na kurz 

bude s Vaším souhlasem podána také žádost o vedení v evidenci zájemců. 

 

 

BUDU V PŘÍPADĚ, ŽE JSEM SE ZAEVIDOVAL PROSTŘEDNICTVÍM E-

SHOPU, EVIDOVÁN NA ÚŘADU PRÁCE ČR I PO SKONČENÍ KURZU? 

 

Při odeslání žádosti o kurz máte možnost zakliknout, že po absolvování kurzu 

chcete být z evidence zájemců o zaměstnání vyřazeni. Pokud tuto možnost 

nezakliknete, budete nadále veden po absolvování vzdělávání v evidenci 

zájemců o zaměstnání a budete kontaktováni úřadem práce ve věci další 

spolupráce 

 

 

PROČ SE NEMOHU PŘIHLÁSIT NA KURZY V TERMÍNU KRATŠÍM NEŽ 30 

KALENDÁŘNÍCH DNÍ ODE DNE ZVEŘEJNĚNÍ? 

 

Úřad práce i vzdělávací středisko potřebujeme čas na vyřízení Vaší přihlášky. Z 

tohoto důvodu není možné termín zkrátit. 

 

 

NA JAKOU POBOČKU MÁM PŘIHLÁŠKU POSLAT? 

 



Pokud jste již veden v evidenci uchazečů nebo zájemců o zaměstnání úřadu 

práce, přihláška bude zaslána na kontaktní pracoviště, v rámci kterého jste 

veden v evidenci. Pokud nejste v evidenci veden, vybíráte si kontaktní pracoviště 

úřadu práce sám. Nejlepší je vybrat si kontaktní pracoviště úřadu práce nejblíž 

místu, ze kterého budete na kurz docházet nebo dojíždět, nemusí to tedy být 

místo trvalého pobytu. 

 

 

JAK ZRUŠIT PŘIHLÁŠKU? 

 

V e-shopu v sekci Moje kurzy použijte tlačítko „zrušit přihlášku na kurz“. 

Přihlášku zrušte co nejdříve, nejpozději můžete přihlášku zrušit den před 

začátkem realizace kurzu. Pokud tak neučiníte, vzdělavatel by si mohl nárokovat, 

abyste mu uhradil ušlý zisk. 

 

KOLIK MI ÚŘAD PRÁCE ČR PŘISPĚJE NA KURZ? 

 

V případě vzdělávacího kurzu je stanovena minimální povinná spoluúčast ve výši 

18 % celkové ceny kurzu, kterou si musí účastník uhradit sám 

 

 

 

CO KDYŽ JSEM NASTOUPIL NA KURZ, ALE NEMOHU DÁLE POKRAČOVAT 

VE VÝUCE? 

 

Důležité pro proplacení přislíbené částky ze strany úřadu práce je splnit 

podmínky daného kurzu. Tedy pokud je kurz ukončen zkouškou, tak úspěšně 

složit zkoušku, nebo v případě, že kurz není zakončený zkouškou, splnit 

požadovanou docházku, minimálně však 80 % z celkové výuky. Případně 

můžete uvést a doložit úřadu práce vážné důvody, pro které nebylo možné kurz 

absolvovat (nemoc, péče o závislou osobu, případně jiné).  

 

 

CO KDYŽ NEMOHU NA KURZ NASTOUPIT? 

 

Svou přihlášku můžete před nástupem na kurzu zrušit. Zrušení proveďte v e-

shopu jakmile budete vědět, že nemůžete na kurz nastoupit, nejpozději však den 

před začátkem realizace kurzu.  

 

 


